Số 02, Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
TEL: (0251) 3822501 - FAX: (0251) 3823854 - 3824934

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:               /UBND-KTN
V/v triển khai Thông tư số

50/2025/TT-BCT ngày 07/11/2025
của Bộ Công Thương quy định lộ
trình áp dụng tỷ lệ phối trộn nhiên
liệu sinh học với nhiên liệu truyền

thống tại Việt Nam.

Đồng Nai, ngày        tháng  01  năm 2026

                       Kính gửi:

- Sở Công Thương;
- Thanh tra tỉnh;
- Các sở, ban, ngành.
- UBND các phường, xã.

Ngày 07/11/2025, Bộ Công Thương ban hành Thông tư số 50/2025/TT-
BCT quy định lộ trình áp dụng tỷ lệ phối trộn nhiên liệu sinh học với nhiên liệu
truyền thống tại Việt Nam, có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2026.

Sau khi xem xét Công văn số 533/SCT-QLTM ngày 21/01/2026 của Sở
Công Thương về việc tham mưu triển khai Thông tư số 50/2025/TT-BCT ngày
07/11/2025 của Bộ Công Thương quy định lộ trình áp dụng tỷ lệ phối trộn nhiên
liệu sinh học với nhiên liệu truyền thống tại Việt Nam; để thực hiện nghiêm túc
và đồng bộ lộ trình sử dụng nhiên liệu sinh học theo quy định tại Thông tư nêu
trên của Bộ Công Thương, UBND tỉnh giao Sở Công Thương thực hiện một số
nội dung sau:

1. Triển khai thực hiện lộ trình áp dụng tỷ lệ phối trộn nhiên liệu sinh học với
nhiên liệu truyền thống trên địa bàn toàn tỉnh theo đúng quy định tại Thông tư số
50/2025/TT-BCT ngày 07/11/2025 của Bộ Công Thương.

2. Chủ trì, phối hợp với cơ quan liên quan tham mưu UBND tỉnh xây dựng
kế hoạch và ban hành các cơ chế, chính sách hỗ trợ phát triển nguồn nguyên liệu; hỗ
trợ doanh nghiệp đầu tư xây dựng các nhà máy sản xuất nhiên liệu sinh học, hạ tầng
phối trộn, pha chế, kinh doanh xăng sinh học phù hợp với đặc thù tại địa phương;
theo dõi, đánh giá thường xuyên tình hình sản xuất nguyên liệu, nhiên liệu sinh học,
xăng sinh học trên địa bàn tỉnh.

3. Chủ động phối hợp với UBND các phường, xã triển khai các hoạt động
truyền thông về xăng sinh học tại địa phương, đảm bảo đồng bộ, thống nhất với
các định hướng, nội dung chính về truyền thông do Bộ Công Thương triển khai.

4. Phối hợp với Thanh tra tỉnh xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức thanh
tra, kiểm tra, theo dõi việc thực hiện lộ trình áp dụng tỷ lệ phối trộn nhiên liệu

2

sinh học với nhiên liệu truyền thống đối với các thương nhân kinh doanh xăng
dầu, tổ chức, cá nhân sản xuất, nhập khẩu, phối trộn, pha chế, kinh doanh nhiên
liệu sinh học, xăng sinh học trên địa bàn tỉnh.

5. Thường xuyên theo dõi, đánh giá kết quả triển khai các nhiệm vụ nêu
trên và báo cáo về UBND tỉnh để báo cáo Bộ Công Thương (qua Cục Đổi mới
sáng tạo, Chuyển đổi xanh và Khuyến công) chậm nhất vào ngày 15 tháng 12
hằng năm./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTNS, KTN.
Ng.34.T1

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Kim Long

		2026-01-28T08:36:21+0700
	Nguyễn Kim Long

		2026-01-28T10:39:53+0700

		2026-01-28T10:39:49+0700

		2026-01-28T10:39:49+0700

		2026-01-28T10:40:01+0700